Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

16.07.2024 г.                                                                                                      №77 – ОД

с. Нюрдор-Котья

Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы

«Детское и школьное питание» государственной программы

Удмуртской Республики «Развитие образования»

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от

01 июля 2024 года № 901 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 05 декабря 2023 № 1953 «Об установлении стоимости питания

обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной

программы Удмуртской республики «Развитие образования»», приказа Управления

образования Администрации Вавожского района от 16 июля 2024 года № 148-ОД «О внесении

изменений в приказ Управления образования Администрации Вавожского района  от 08

декабря 2023 года №300-ОД «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках

подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской

Республики «Развитие образования»», заявлений родителей обучающихся, в целях

выполнения норм питания в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2024 года для обучающихся 5-9 классов МОУ Нюрдор-

Котьинской ООШ из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных

малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих совокупный

ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей, среднюю стоимость одного

горячего питания в день на одного обучающегося в размере 100 руб. 00 коп. (75 рублей 00 коп.

из бюджетных средств, 25 руб. 00 коп. за счет родительских средств).

2. Признать утратившим силу приказ МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ от 08.12.2023 г.

№172–ОД «Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы

«Детское и школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики

«Развитие образования»» с 1 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор               Л.А. Смирнова

		2024-10-02T09:38:04+0400
	Смирнова Любовь Анатольевна